
Ostatní ujednání k objednávce č. DO 2019/01675 
 
Autorský dozor: Činnost autorského dozoru, zahájí zhotovitel vždy pouze na 
základě písemné výzvy objednatele. Zhotovitel bere na vědomí, že realizace 
předmětné části díla závisí na výsledku navazujících zadávacích řízení veřejných 
zakázek a zajištění finančních prostředků na jejich realizaci.  
- Objednatel se zavazuje užít vytvořené dílo pouze k účelu uvedenému 
objednávce, nebo z objednávky vyplývající. 
- Zhotovitel uděluje objednateli výhradní časově a územně neomezenou licenci 
k užití díla a všech jeho částí, rozmnožení díla, rozpracování díla do 
následujících projektových fází nebo ke změně díla v celém jeho rozsahu. 
Objednatel je oprávněn užít dílo či jeho část ve smyslu tohoto ustanovení v 
plném rozsahu veškerých majetkových práv k dílu náležejících. Objednatel je 
především oprávněn užít dílo či jeho část jako podklad pro zadávání veřejných 
zakázek ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek, a to včetně uveřejnění 
způsobem umožňujícím přímý a neomezený dálkový přístup. Užití dle 
předcházející věty se vztahuje i na veřejné zakázky zadávané mimo režim 
zákona o veřejných zakázkách. 
- Licence na objednatele přechází okamžikem uzavření objednávky. 
- Smluvní strany shodně prohlašují, že licenční odměna za licenci dle 
objednávky je zahrnuta do ceny díla. 
- Objednatel neužije dílo způsobem, který by snížil jeho hodnotu. 
- Objednatel je oprávněn oprávnění tvořící součást licence poskytnout třetí 
osobě zcela nebo zčásti. Poskytnutím oprávnění dle věty předchozí nevzniká 
zhotoviteli právo na další odměnu. 
- Objednatel je oprávněn upravit dílo popř. stavbu zhotovenou na základě díla v 
souladu se svými potřebami. Úpravy je oprávněn provést sám, popř. zadat 
jejich provedení třetí osobě. Zhotovitel podpisem objednávky výslovně 
souhlasí. 
- Zhotovitel není oprávněn dílo dle této smlouvy poskytnout třetí osobě či 
využít jinak, než ve prospěch objednatele v souladu s touto smlouvou. 
 
- Ve výkazu výměr a projektové dokumentaci nesmí být uveden přímý či 
nepřímý odkaz na určité dodavatele či výrobky, nebo patenty na vynálezy, 
užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu (dále 
jen specifické označení), mající vztah k jednomu dodavateli. Pokud zhotovitel 
tuto povinnost poruší, bez ohledu na to, kdy toto porušení objednatel zjistí, 
zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
10.000,00 Kč za každý případ použití specifického označení, a zároveň nahradit 
objednateli škodu, která mu tímto porušením povinnosti zhotovitele vznikne. 



Zhotovitel může prokázat, že konkrétní materiál, výrobek či službu nelze 
upřesnit jinak, než použitím specifického označení, je povinen na tuto 
skutečnost objednatele vždy písemně upozornit a vždy uvést u příslušného 
specifického označení hlavní a rozhodující technické parametry – rozměry, 
hmotnost, hluk, výkon, apod. a zároveň uvést jasně a viditelně ve všech 
předmětných částech projektové dokumentace upozornění, že pokud jsou v 
projektové dokumentaci, nebo jejích přílohách, odkazy na obchodní firmy, 
názvy, specifická označení zboží nebo služeb, mající vztah k jednomu 
dodavateli, jedná se o vymezení předpokládaného standardu a autor 
dokumentace výslovně prohlašuje, že je pro realizaci vlastního předmětu 
možné použití i jiných, kvalitativně a technicky srovnatelných řešení a výrobků. 
 
- Projektová dokumentace bude obsahovat oceněný a neoceněný položkový 
rozpočet nákladů ve formátu *.xls, nebo *.xlsx (MS Excel) a Pdf. V položkovém 
rozpočtu nesmí být uvedeny soubory a komplety.   
 
-  součinnost zhotovitele při zpracování zadávacích podmínek zadávacího řízení 
příslušné veřejné zakázky na realizaci předmětného plnění 
-  vypracování návrhu technických částí odpovědí na žádosti o vysvětlení 
zadávací dokumentace ve smyslu § 98 zákona o zadávání veřejných zakázek, v 
rozsahu předmětu plnění; zhotovitel odešle návrh odpovědi objednateli, 
případně osobě objednatelem určené, ve lhůtě 2 pracovních dnů od výzvy k 
vypracování návrhu odpovědí; výzvu dle tohoto ustanovení je oprávněn učinit 
objednatel, případně osoba objednatelem určená; k řádnému učinění výzvy 
postačí e-mailová forma 
- součinnost zhotovitele při kontrole nabídek uchazečů v zadávacím řízení 
příslušné veřejné zakázky na realizaci předmětu díla 
 
Splatnost faktury: do 30 kalendářních dnů po jejím doručení do sídla 
objednatele, faktura bude vystavena po dokončení a předání díla 
Záruka na dílo: 24 měsíců od převzetí celého kompletního díla objednatelem na 
práce, za vady v projektové dokumentaci zhotovitel odpovídá dle ustanovení 
občanského zákoníku 
Smluvní pokuta:  v případě nesplnění termínu zaplatí zhotovitel objednateli 
smluvní pokutu ve  výši 0,5% z celkové ceny díla bez DPH za každý den prodlení  
 
Objednatel je plátce DPH  - plnění zhotovitele bude považováno za samostatné 
zdanitelné plnění v režimu přenesené daňové povinnosti ve smyslu ustanovení 
§92a zák. č. 235/2004 Sb. 
 
 



 


